Ф Н П Р

Союз
 «ФЕДЕРАЦИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРЕЗИДИУМ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Курск
«27» февраля 2020 г.

       № 31
Об участии Федерации в подготовке и
проведении празднования 75-летия Победы
в Великой Отечественной войне
В целях сохранения исторической памяти и в ознаменование 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов указом Президента Российской Федерации 2020 год в России объявлен «Годом памяти и славы».

Профессиональные союзы СССР в период войны вместе со всем народом встали на защиту Родины. Деятельность профсоюзов способствовала поддержанию высокого морального духа граждан и личного состава действующей армии и флота.

Отдавая дань уважения народу – победителю и учитывая историческое значение Победы над фашизмом, во исполнение Постановления Исполкома ФНПР от 18.12.2019г. №8-2 «Об участии ФНПР в праздновании 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.»

Президиум Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделам аппарата Федерации, членским организациям, координационным советам организаций профсоюзов в муниципальных образованиях принять активное участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне, уделяя особое внимание чествованию ветеранов ВОВ, воспитанию у граждан чувства патриотизма.

2. Утвердить мероприятия Федерации организаций профсоюзов Курской области по празднованию 75-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945гг (Приложение №1).
3. Отделу информационной работы и связи с общественностью аппарата Федерации обеспечить освещение праздничных мероприятий, а также совместно с членскими организациями подготовить публикации  об участниках войны и тружениках тыла, профсоюзных лидерах и активистах в средствах массовой информации, на сайте и в газете «Наш взгляд», открыть рубрику «75 лет Победы в ВОВ 1941-1945гг.».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Федерации Т.И. Донейко.

Председатель Федерации
      А.И. Лазарев
Приложение №1
к постановлению Президиума Федерации  №31  от 27.02.2020г.
МЕРОПРИЯТИЯ Федерации организаций профсоюзов Курской области
по   празднованию 75-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945гг

	№
	Наименование мероприятия
	Дата
	Ответственный

	1.
	Организация и проведение встречи с ветераном Великой Отечественной войны Попковым Н.И.
	Апрель-май
	В.В. Детков,
Д.Н. Меньшаков

	2.
	 Проведение для студентов экскурсий в музейной экспозиции «Профессиональные союзы в годы войны»
	апрель
	Д.Н. Меньшаков,
Е.М. Бобрышева,
О.В. Дейнеко

	3.
	Участие в официальных торжественных мероприятиях и праздновании 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

	9 мая
	Членские организации, сотрудники Федерации

	4.
	Кубок Щигровского района по мини-футболу, посвященный 75-й годовщине Победы в ВОВ

(г. Щигры)
	май
	В.В. Детков

	5.
	Организация патриотических уроков в профильных профсоюзных сменах
	Июнь-июль
	А.А. Рогожина, члены МС Федерации

	6.
	Организация спортивных мероприятий в профильных профсоюзных сменах, посвященных 75-й годовщине Победы в ВОВ
	Июнь-июль
	А.А. Рогожина,
В.В. Детков, члены МС Федерации

	7.
	Проведение заседания круглого стола «Память и Слава. 75 лет Победы в ВОВ»
	октябрь
	МС Федерации

	8.
	Проведение фотоконкурса «Профсоюзы в действии!»
	март-октябрь
	А.А. Рогожина

	9.
	Создание рубрики «75 лет Победы в ВОВ 1941-1945гг.», освещение праздничных мероприятий на сайте Федерации, газете «Наш взгляд», подготовка фоторепортажа на стенде
	май
	Д.Н. Меньшаков,
Е.М. Бобрышева

	10.
	Мероприятия членских организаций (по отдельному плану)
	весь период
	Членские организации